
1 | S t r o n a  
 

OK.0002.2.1.2023 

Protokół nr LIII/23 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 19 stycznia 2023 r. w godz. od 16:00 do 16:30 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył LIII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał 

panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników jednostek 

organizacyjnych, panie i panów sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad LIII sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031; 

c) określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczania wysokości zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców; 

d) zmiany uchwały Nr III/18/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023; 

e) zmiany uchwały Nr III/19/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023; 
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f) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 w Gminie Miłosław. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

14 głosami „za”, zatwierdziła protokół LII sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Gminy 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. przedstawiła pani 

skarbnik J. Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji, a następnie podała najważniejsze kwoty: 

 dokonuje się zwiększenia kwoty dochodów o 2.088.119,44 zł do wysokości 

56.236.211,44 zł, 

 dokonuje się zwiększenia kwoty wydatków o 2.913.282,34 zł do wysokości 

61.080.699,94 zł, 

 deficyt wynosi 4.844.488,50 zł 

 kwotę planowanych przychodów ustala się na poziomie 6.415.649,55 zł, 

 kwotę planowanych rozchodów ustala się na poziomie 1.571.161,05 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIII/458/23 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że projekt 

został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji, a zmiany wynikają ze 

zmian w uchwale budżetowej. Następnie podała najważniejsze informacje 
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 Wprowadzono nowe przedsięwzięcia: 

 modernizacja budynku szkoły przy ul. Zamkowej w Miłosławiu, łączne 

nakłady wynoszą 70 tys. zł, 

 prace modernizacyjne i konserwatorskie przy zabytkowej dzwonnicy przy 

kościele parafialnym pw. św. Jakuba Apostoła w Miłosławiu, łączne nakłady 

wynoszą 10 tys. zł, 

 prace modernizacyjne w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Biechowie 

łączne nakłady 10 tys. zł,. 

Te przedsięwzięcia stanowią wkład własny do projektów z Polskiego Ładu. 

 Wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu „Dystrybucja węgla dla gospodarstw 

domowych”. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIII/459/23 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031 

jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla potrzeb 

obliczania wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców przedstawiła kierownik Referatu organizacyjnego, kadr i edukacji pani Małgorzata 

Kawska. Poinformowała, że ze względu na zmianę rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

wprowadzona została podwyżka za 1 km przebiegu pojazdu, dlatego uchwałę podjętą jeszcze 

w grudniu 2022 r. należy dostosować do prawa wyższej rangi. 

Nową stawkę ustala się w wysokości 0,89 zł dla samochodu osobowego o pojemności 

skokowej silnika do 900 cm³ i 1,15 zł dla samochodu osobowego o pojemności skokowej 

silnika powyżej 900 cm³. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIII/460/23 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczania wysokości 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców jednomyślnie, 

14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Projekty uchwał w podpunktach d, e i f przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

pani Beata Jagodzińska. 

d) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/18/18 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 

wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Pani 

kierownik poinformowała, że, podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania pomocy 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 

wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
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ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019–

2023. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIII/461/23 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/18/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia  

27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 jednomyślnie, 14 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/18 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019–2023. Pani kierownik poinformowała, że odstępuje się od żądania 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIII/462/23 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 

r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 jednomyślnie, 14 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miłosław. Pani kierownik poinformowała, że 

wprowadza się program w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym, realizowany 

w ramach programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIII/463/23 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 w Gminie Miłosław jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 

do protokołu. 
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Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych o głos zabrał radny Rafał Nowaczyk. Poprosił 

o wyjaśnienie, czy mieszkańcy zostali poinformowani o uchwalonej w grudniu podwyżce 

opłat za śmieci. Dodał, że z rozmów z mieszkańcami Skotnik wynika, że nie. Poruszył 

również kwestię sprawozdania policji z pracy posterunku w Miłosławiu, o które policja 

została poproszona już kilka miesięcy temu. 

Na pierwsze pytanie odpowiedzieli sołtysi zgromadzeni na sesji, że właśnie otrzymali 

zawiadomienia, które w najbliższych dniach zostaną dostarczone mieszkańcom. 

Na drugie pytanie odpowiedział pan przewodniczący, że wspomniane sprawozdanie policja 

dostarczyła i radni mieli okazję się z nim zapoznać. Niestety pan komendant nie 

ustosunkował się w żaden sposób do zaproszenia na sesję, które zostało do niego 

wystosowane już kilka miesięcy temu. 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje Burmistrz Gminy poinformował, że dzisiaj przekazał do 

biura rady, na podstawie stosownych przepisów, sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez gminę Miłosław. Z załączonego sprawozdania wynika, że nauczyciele 

przekroczyli średnią wskazaną w Karcie Nauczyciela o około 400 tys. zł. 

Następnie radna Maria Orzechowska wypowiedziała się z uznaniem o koncercie kolęd 

w wykonaniu Golec uOrkiestry, który odbył się w sanktuarium w Biechowie i zgromadził 

liczne grono mieszkańców, co wskazuje na duże zainteresowanie tego rodzaju wydarzeniami. 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął LIII 

sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała        Przewodniczący obrad  

(-) Anna Jakubowska (-) Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr LIII/458/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

6. Uchwała Nr LIII/459/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031. 

7. Uchwała Nr LIII/460/23 w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla 

potrzeb obliczania wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

oraz rodziców. 
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8. Uchwała Nr LIII/461/23 w sprawie zmiany uchwały Nr III/18/18 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 

wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. 

9. Uchwała Nr LIII/462/23 w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/18 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019–2023. 

10. Uchwała Nr LIII/463/23 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miłosław. 


